
           HORARIOS DE CURSADO 2019 

           CARRERAS DE ARTES VISUALES 

 

1º AÑO - LICENCIATURA EN ARTES PLÁSTICAS 

PRIMER CUATRIMESTRE 

Horario LUNES Lugar MARTES Lugar MIERCOLES Lugar JUEVES Lugar VIERNES Lugar 

14 a 
14.50 

        

Sistemas de 
Representación 

DO 15.00 a 
15.50 Tecnología de 

los Materiales 
y Procesos 

Estructurales 

TA 

    
Análisis de 
las Formas 

DO 

16.00 a 
16.50 Historia del 

Arte I 

 

Tecnología de 
los Materiales 

y Procesos 
Estructurales 

TA 

DI 

17.00 a 
17.50 

 

Dibujo I DO 

Dibujo I 

 

18.00 a 
18.50 

Dibujo I DO 

Introducción a 
las Artes 
Visuales 

DO 

 

19.00 a 
19.50 

 

20.00 a 
20.50 

      

 



           HORARIOS DE CURSADO 2019 

           CARRERAS DE ARTES VISUALES 

 

2º AÑO - LICENCIATURA EN ARTES PLÁSTICAS 

PRIMER CUATRIMESTRE 

Horario LUNES Lugar MARTES Lugar MIERCOLES Lugar JUEVES Lugar VIERNES Lugar 

15.00 a 
15.50 

Visión I DO 
Historia del 

Arte II 

     

Dibujo II TA 
16.00 a 
16.50 

 

Rotación I 

 

Dibujo II TA 

17.00 a 
17.50 

  

18.00 a 
18.50 

  

Visión I DO 

 

Rotación I TA 
19.00 a 
19.50 

   

20.00 a 
20.50 

   

 

  



           HORARIOS DE CURSADO 2019 

           CARRERAS DE ARTES VISUALES 

 

3º AÑO - LICENCIATURA EN ARTES PLÁSTICAS 

PRIMER CUATRIMESTRE 

Horario LUNES Lugar MARTES Lugar MIERCOLES Lugar JUEVES Lugar VIERNES Lugar 

15.00 a 
15.50 

Dibujo III TA 

Dibujo III TA 

 DO     

16.00 a 
16.50 

 DO 

Rotación II TA Rotación II TA 

17.00 a 
17.50 

  

18.00 a 
18.50 

Historia del 
Arte III 

TA 

  

19.00 a 
19.50 

 DO   

20.00 a 
20.50 

 
 
 

   

 

 

 

 



           HORARIOS DE CURSADO 2019 

           CARRERAS DE ARTES VISUALES 

 

4º AÑO - LICENCIATURA EN ARTES PLÁSTICAS 

PRIMER CUATRIMESTRE  

Horario LUNES Lugar MARTES Lugar MIERCOLES Lugar JUEVES Lugar VIERNES Lugar 

15.00 a 
15.50 

  

Historia del 
Arte IV 

DO 
AG 

Medios de 
Comunicación 

   

Taller I 

 

16.00 a 
16.50 

 
 

  

Taller I 

  

17.00 a 
17.50 

  

Taller I 

   

18.00 a 
18.50 

  

Taller I 

    

19.00 a 
19.50 

Medios de 
Comunicación 

      

20.00 a 
20.50 

      

 

  



           HORARIOS DE CURSADO 2019 

           CARRERAS DE ARTES VISUALES 

 

5º AÑO - LICENCIATURA EN ARTES PLÁSTICAS 

PRIMER CUATRIMESTRE 

Horario LUNES Lugar MARTES Lugar MIERCOLES Lugar JUEVES Lugar VIERNES Lugar 

15.00 a 
15.50 

    
Historia del Arte 

Americano y 
Argentino 

TA 

Filosofía del 
Arte 

   

16.00 a 
16.30 

     

Taller II 

 

16.30 a 
16.50 

 
Historia del 

Arte 
Americano y 

Argentino 

TA 

  

Taller II 

   

17.00 a 
17.50 

Taller II 

    

18.00 a 
18.50 

Seminario de 
Licenciatura 

Do 

  

Taller II 

  

19.00 a 
19.50 

    

20.00 a 
20.50 

       

 


